
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Obras incluidas en el
PEE.

Valor estimado del contrato 62.205,36 EUR.
Importe 75.268,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.205,36 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: El plazo de ejecución será el de la
duración de las obras.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1043/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2022 a
las 17:37 horas.

Suministro, según necesidades, de materiales y de suministros de naturaleza industrial, destinados a la
ejecución por administración directa de actuaciones afectas al Plan de Empleo Estable 2021, por el
procedimiento abierto simplificado, varios criterios de adjudicación, por lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iab%2FEB8o%2BR2mq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 22

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 22
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 22

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iab%2FEB8o%2BR2mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

A

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41440) Lora del Río España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2022 a las 10:00 horas
Mesa de Contratación Permanente

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 23:59
Observaciones: Licitación electrónica.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2022 a las 23:58

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España

Teléfono 955802025
Fax 955803378
Correo Electrónico contratacion@loradelrio.es

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado por licitación electrónica



Presupuesto base de licitación
Importe 2.522,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.084,93 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 476,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 393,78 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro, según necesidades, de materiales y de suministros de naturaleza industrial,
destinados a la ejecución por administración directa de actuaciones afectas al Plan de Empleo Estable 2021,
por el procedimiento abierto simplificado, varios criterios de adjudicación, por lotes.

Valor estimado del contrato 62.205,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.268,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.205,36 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será el de la duración de las obras.

Lugar de ejecución
Obras incluidas en el PEE.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Las establecidas en Pliegos.
Consideraciones de tipo medioambiental - Las establecidas en Pliegos.
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Las establecidas en Pliegos.

Lote 1: Lote 1 o1.1: Albañilería y cerámicos.

Lote 2: Lote 2 o 1.4: Revestimientos - suelos.

Lote 3: Lote 3 o 1.9: Materiales eléctricos (suministros).



Presupuesto base de licitación
Importe 46,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 38,67 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 765,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 632,71 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 8,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 6,82 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 0,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,07 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 2.744,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.268,26 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 4: Lote 4 o 1.11: Aditivos - productos químicos.

Lote 5: Lote 5 o 1.12: Viguetas y placas de hormigón.

Lote 6: Lote 6 o 1.13: Bordillos y adoquines de hormigón.

Lote 7: Lote 7 o 1.16: Bloques.



Presupuesto base de licitación
Importe 6.005,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.963,44 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 8.563,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.077,42 EUR.

Clasificación CPV
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras
y la excavación, y sus partes.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros
de demolición.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 14.608,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.073,04 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 3.555,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.938,78 EUR.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
24213000 - Cal apagada.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 8: Lote 8 o 2.1: Aglomerantes y morteros.

Lote 9: Lote 9 o 3.1: Áridos.

Lote 10: Lote 10 o 3.2: Maquinaria pesada.

Lote 11: Lote 11 o 3.3: Gestión de residuos.



Presupuesto base de licitación
Importe 4.965,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.103,48 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 780,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 644,98 EUR.

Clasificación CPV
44470000 - Productos de hierro fundido.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 6.507,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.378,27 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44470000 - Productos de hierro fundido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Clasificación CPV
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros
de demolición.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de
construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 12: Lote 12 o 4.1: Aceros.

Lote 13: Lote 13 o 4.2: Hierro Fundido.

Lote 14: Lote 14 o 4.3: Mobiliario Urbano.



Presupuesto base de licitación
Importe 14.457,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.948,14 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 1.682,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.390,36 EUR.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de
jardinería y horticultura.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 219,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 181,28 EUR.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 31,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 25,74 EUR.

Clasificación CPV
44113100 - Materiales de pavimentación.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 15: Lote 15 o 5.1: Piedras natuarales.

Lote 16: Lote 16 o 5.2: Maderas.

Lote 17: Lote 17 o 5.6: Jardinería.

Lote 18: Lote 18 o 6.1: Hormigones.



Presupuesto base de licitación
Importe 1.121,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 926,58 EUR.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías
de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 1.044,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 863,55 EUR.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 3.108,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.569,21 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Clasificación CPV
34990000 - Equipo de control, seguridad,
señalización e iluminación.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 2.051,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.695,85 EUR.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 19: Lote 19 o 7.1: Pinturas.

Lote 20: Lote 20 o 7.4: Seguridad y Salud.

Lote 21: Lote 21 o 7.5: Alquiler.

Lote 22: Lote 22 o 8.1: Abastecimiento.



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable de capacidad de obrar, no estar incurso en prohibición de contratar, de contar
con las solvencia requerida, así como cualquier otra declaración necesaria para contratar con la Administración.

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Nº Lote: 21
Nº Lote: 22
Descripción Sobre único electrónico.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

A determinar por el licitador.

ID 0000008409517 |  2022-606555 | Thu, 31 Mar 2022 17:37:26:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72220585106844497016643069491602481493 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


